
DOM Nº 6997 DE 05/03/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 060/2023.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo as necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES. 
CONTRATADA: A.A.T.R – ASSOCIAÇÃO DE APOIO TERAPÊUTICO REVIVER.
OBJETO:  a renovação da vigência do Contrato nº 060/2023, firmado em 02/03/2023, dando continuidade a
contratação para vagas de acolhimento de jovens e adultos com deficiência, em situação de dependência em
Residência Inclusiva, que não disponham de condições de autossustentabilidade ou de retaguarda familiar,
em sintonia com a Tipificação Nacional dos Serviços Socioassistenciais para a paciente Sr. IGOR XAVIER
FERREIRA.
PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 4.380,00 (quatro mil, trezentos e oitenta reais) mensais, totalizando R$ 52.560,00 (cinquenta e
dois mil quinhentos e sessenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas referentes ao presente termo aditivo estão programadas em
dotação orçamentária própria, na seguinte classificação:
Órgão: 09
Unidade: 02
Projeto/Atividade: 2.105
Elemento Despesa: 33903999000  
Ficha/Fonte: 5248/266100000013 – FEAS - BLOCO PROTECAO SOCIAL ESPECIAL 
VIGÊNCIA: A partir de 06/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 04/03/2024.
SIGNATÁRIOS: Roselane de Araujo Lima Barreira –  Secretária Municipal de Desenvolvimneto Social
Interina e Gilberto Roberto Silva – Presidente da Contratada. 
PROCESSO: 5642/2024.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000320031003500390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-03-04T14:41:29-0300




